Отдел по образованию администрации Котовского муниципального района Волгоградской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов  г. Котово»  Котовского муниципального

района  Волгоградской области
403801, РОССИЯ, Волгоградская область, г. Котово, ул. Ленина, дом 89, msoch33@yandex.ru,

т/факс:8-84455-4-39-15  ИНН:3414004100

                                                       ПРИКАЗ

01.09.2017 год                                                                                              № 133

 О  назначении ответственных при

проведении правоприменительных

процедур в интересах детей

В соответствии с  Законом Волгоградской области от 22 октября 2015 г. № 178-ОД "О

некоторых вопросах защиты прав детей, с участием которых или в интересах которых

осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на территории Волгоградской

области", постановлением Губернатора Волгоградской области от 26 января 2016 г. №43 "О

реализации Закона Волгоградской области от 22 октября 2015 г. № 178-ОД "О некоторых вопросах

защиты прав детей, с участием которых или в интересах которых осуществляются

правоприменительные процедуры (действия) на территории Волгоградской области",  приказами

комитета образования и науки Волгоградской области от 25.01.2017г. № 8 «О реализации Закона

Волгоградской области от 22 декабря 2015 г. № 178-ОД «О некоторых вопросах защиты прав детей,

с участием которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры

(действия) на территории Волгоградской области»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Глушкову В.А., секретаря, ответственным за прием от ребенка и (или) его

родителей (законных представителей), должностного лица, осуществляющего

правоприменительную процедуру (действие) с участием или в интересах ребенка,

уполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области, должностных лиц органов

государственной системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних о необходимости предоставления психологической, педагогической

помощи, с участием которого или в интересах которого осуществляются

правоприменительные процедуры (действия); от должностных лиц, осуществляющих

правоприменительную процедуру (действие) с участием или в интересах ребенка, о

необходимости предоставления специалиста для участия в правоприменительной процедуре

(действии).

2. Назначить педагогических работников, участвующих в предоставлении гарантий прав

ребенка, уполномоченных на участие в правоприменительных процедурах:

- Кузнецову Елену Анатольевну, психолога;

- Пехтереву Марину Дмитриевну, общ. инспектора по правам детей.

         3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                      \

mailto:msoch33@yandex.ru